
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

www.kr-ustecky.czIČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

Tel.: +420 475 657 111
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.:  882733379/0800

odbor životního prostředí a zemědělství

Datum: 11. 10. 2023
Spisová značka: KUUK/126101/2023/6
Číslo jednací: KUUK/146888/2023
E-mail: vavrusa.p@kr-ustecky.cz
Vyřizuje/linka: Bc. Petr Vavruša, DiS/239
Počet listů/příloh: 3/0

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán 
státní  správy rybářství  podle ustanovení  § 67 zákona č.  129/2000 Sb.,  o krajích (krajské 
zřízení) a ustanovení § 19 odst. 1 písm. c) a § 21 odst. 1 zákona č. 99/2004 Sb. o rybníkářství, 
výkonu  rybářského  práva,  rybářské  stráži,  ochraně  mořských  rybolovných  zdrojů  a  o 
změně  některých  zákonů  (zákon  o  rybářství)  ve  znění  pozdějších  předpisů   (dále  jen 
„zákon o rybářství“), rozhodl v souladu s ustanovením § 4 odst. 6 zákona o rybářství v řízení 
vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„správní řád“), mění rozhodnutí Ministerstva zemědělství ČR pod  č. j. 458/9/93-310 ze dne 
11.3.1993, kterým byl vyhlášen mimopstruhový rybářský revír č. 441 005 Bílina 6 tak, že:

1.
Z mimopstruhového rybářského revíru č. 441 005 Bílina 6 se vyjímá tato nádrž:

„Lužice“ na pozemkových parcelách č. 531/1, 548/1, 545/2, 533, 529 v k.ú. Lužice u Mostu, 
o výměře 2,4 ha
  

2.
Nahrazuje se popis mimopstruhového rybářského revíru č. 441 005 Bílina 6 v následujícím 
znění:



Poř. 
číslo

Název Katastrální území
parc. č.

Výměra (ha)

1 (2) Benedikt Vtelno
4964

3,9

2 (4) Braňany pískovna Braňany
488/27
Střimice
163/8, 258/20

16,7

3 (8) Coubalák Louka u Litvínova
588/1, 606/16

2,1

4 (9) Černice Horní Jiřetín
1252/5, 266/5

11,7

5 (10) Nové vody Jiřetín, 
a) Tráva, b) Farského

Dolní Jiřetín
a) 360/1, 308/48, 
308/22, 308/10, 
308/2, 308/12, 
230/1, 230/2, 230/3, 
1261, 66, 1122, 
94/1, 221, 225, 
234/1, 290/4, 1219, 
1108/1, 1108/8, 
264/3, 28, 87/4, 
1258, 115/1, 1251, 
1233, 1163, 1106/8
b) 534/1

52

6 (12) Havraňské rybníky 1,2,3,5 Havraň
1010, 1017/1

9,5

7 (13) Kačák Třebušice
869/11, 869/13, 
869/10, 869/15

1,6

8 (17) Lužice II – přehrada Lužice
827/4
Žichov
203/8, 185/1, 185/5, 
185/6, 203/5

3,0

9 (18) Čepirohy Most-Čepirohy
276/76, 276/18, 
276/46, 267/11

5,6

2 z 6



10 (19) Obecní rybník Bečov u Mostu
1843/1

7,3

11 (24) Nejedlý II Dolní Jiřetín
502/1

1,4

12 (28) Pod Osadou Horní Litvínov
2250/19

1,1

13 (30) Pod Lesíkem Dolní Litvínov
422/9, 310/1, 334/4, 
334/1

2,2

14 (33) Rudý Sever Hamr u Litvínova
444/7

3,2

15 (36) Šedák I Hamr u Litvínova
444/5

1,0

16 (39) U Pily II Mariánské Radčice
759/10, 234/23, 
759/3, 759/6, 759/4, 
759/5

11,8

17 (41) Matylda Most-Souš
869/1, 870/27, 
828/85, 1429/4, 
828/52

39,7

18 (43) Výsypka Janov I, II, Čtrnáct Dvorců
170/1, 169/1
Horní Jiřetín
3084/6

3,2

19 (45) Vítěz Horní Jiřetín
3100/2, 3100/11, 
3100/10, 3100/12, 
3100/13

4,1

20 (46) Loupnice Janov u Litvínova
1053/2

1,5

Celková plocha mimopstruhového rybářského revíru činí 182,6 ha.

3 z 6



Další skutečnosti uvedené v rozhodnutí Ministerstva zemědělství ČR pod  č. j. 458/9/93-310 
ze dne 11.3.1993 zůstávají nadále v platnosti.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
- Český rybářský svaz, z.s.,   Severočeský územní svaz,  IČ 00434132, se sídlem Stře-

kovské nábřeží 51, 400 03 Ústí nad Labem.
- Obec Lužice, Lužice č.p. 77, 435 24 Lužice, IČ 00266051

Odůvodnění
Krajský  úřad  Ústeckého  kraje,  odbor  životního  prostředí  a  zemědělství,  obdržel  dne 
28.8.2023 pod č.j. KUUK/126101/2023 žádost Obce Lužice, Lužice č.p. 77, 435 24 Lužice, IČ 
00266051 o vyjmutí  vodní nádrže „Lužice“ na pozemkových parcelách č. 531/1, 548/1, 
545/2, 533, 529 v k.ú. Lužice u Mostu, o výměře 2,4 ha, která je součástí mimopstruhového 
rybářského revíru č. „441 005 Bílina 6“. Obec Lužice odůvodnila svoji žádost následovně: 
„Důvodem žádosti je rekonstrukce nádrže a hospodaření Českého rybářského svazu bez  
řádně uzavřené nájemní (pachtovní) smlouvy“. 

Orgán státní správy rybářství opatřením ze dne 31.8.2023 pod č.j. KUUK/127904/2023 vyro-
zuměl účastníky o zahájení řízení o změně rozhodnutí Ministerstva zemědělství ČR pod  č. j. 
458/9/93-310  ze  dne  11.3.1993,  kterým  byl  vyhlášen  mimopstruhový  rybářský  revír   č. 
„441 005 Bílina 6“.

Zdejší orgán státní správy rybářství prověřil v evidenci rybářských revírů, že uvedená vodní 
nádrž, „Lužice“ na pozemkových parcelách č. 531/1, 548/1, 545/2, 533, 529 v k.ú. Lužice u 
Mostu, o výměře 2,4 ha, je součástí mimopstruhového rybářského revíru č. „441 005 Bílina 
6“, jehož uživatelem je Český rybářský svaz, z.s., Severočeský územní svaz, se sídlem Stře-
kovské nábřeží 51, 400 03 Ústí nad Labem (IČ 00434132).

V rozhodnutí Ministerstva zemědělství ČR pod  č. j. 458/9/93-310 ze dne 11.3.1993, kterým 
byl vyhlášen mimopstruhový rybářský revír  č. „441 005 Bílina 6“, je vodní nádrž vedena: 
„Lužice“ na pozemkových parcelách č. 531/1, 548/1, 545/2, 533, 529 v k.ú. Lužice u Mostu, 
o výměře 2,4 ha na osmém místě.

Krajský úřad konstatuje, že rybářský revír se vyhlašuje v souladu s ustanovením § 4 zákona o 
rybářství na základě žádosti vlastníka rybníka, nebo vlastníka pozemku, na němž se na-
chází uzavřená voda nebo nájemce, prokáže-li že uzavřel nájemní vztah za účelem výko-
nu rybářského práva k uvedeným nemovitostem s vlastníkem.

Krajský úřad při vydání rozhodnutí vycházel z následujících skutečností:

Krajský úřad konstatuje, že rybářský revír se vyhlašuje v souladu s ustanovením § 4 zákona o 
rybářství na základě žádosti vlastníka rybníka, nebo vlastníka pozemku, na němž se na-
chází uzavřená voda nebo nájemce, prokáže-li že uzavřel nájemní vztah za účelem výko-
nu rybářského práva k uvedeným nemovitostem s vlastníkem. Dále je třeba si uvědomit, že 
uživatel  předmětného rybářského revíru  nemůže  legitimně  hospodařit  s pozemkem,  na 
němž se nachází uzavřená voda ani dle § 4 odst. 2 zákona č. 102/1963 Sb., ve znění záko-

4 z 6



na č.  410/2000 Sb.,  a sice na základě „jiného právního důvodu“,  v tomto případě roz-
hodnutí Ministerstva zemědělství ČR pod  č. j. 458/9/93-310 ze dne 11.3.1993.  

Z výše uvedeného jasně vyplývá, že pokud není uzavřen nájemní vztah na výše uvedený 
pozemek, na kterém se nachází uzavřená voda (rybník), v daném případě vodní nádrž 
označená jako „Lužice“,  mezi  Českým rybářským svazem,  z.s.,  Severočeským územním 
svazem se sídlem Střekovské nábřeží 51, 400 03 Ústí nad Labem (IČ 00434132) a jejím vlast-
níkem, nesvědčí žádný právní titul k výkonu rybářského práva ze strany Českého rybářské-
ho svazu, z. s., Severočeského územního svazu, na těchto vodních plochách.

Dopisem ze dne 25.9.2023 vydaným pod č.j.  KUUK/138822/2023 byli  účastníci  řízení,  ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, vyzváni k možnosti vyjádřit se k podkladům 
před vydáním rozhodnutí, včetně navrhnutí jejich doplnění a způsobu k jejich opatření. Or-
gán státní správy rybářství do doby vydání tohoto rozhodnutí neobdržel jakékoliv podkla-
dy k řízení ani další návrhy rozhodné pro posouzení věci.

Na základě výše uvedených skutečností  lze konstatovat,  že změnou nájemního vztahu 
k uvedené vodní nádrži došlo ke změně zákonných podmínek rozhodných pro vyhlášení 
příslušného rybářského revíru ve smyslu ust. § 4 odst. 6 zákona o rybářství a proto bylo roz-
hodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Vzhledem ke skutečnosti, že vynětím výše uvedených vodních plochy došlo ke snížení cel-
kové výměry mimopstruhového rybářského revíru č. „441 005 Bílina 6“, krajský úřad zahájí 
řízení v souladu s ustanovením § 9 odst. 14 zákona o rybářství ve věci změny rozhodnutí o 
povolení výkonu rybářského práva, konkrétně ve změně výměry mimopstruhového rybář-
ského revíru a v počtu vydávaných povolenek.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu zemědělství, podáním učině-
ným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Za počátek lhůty se považuje den následující  
po dni oznámení tohoto rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, 
kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Podle § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí,  
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 
je nepřípustné.

„otisk úředního razítka“

Ing. Jakub Skoupý
vedoucí oddělení zemědělství

5 z 6



V souladu s § 4 odst. 8 zákona o rybářství se toto rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou 
tak, že bude vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje po dobu 30 dnů. 
Právní účinky doručení nastávají po uplynutí lhůty 30 dnů ode dne vyvěšení tohoto roz-
hodnutí na úřední desce.

Vyvěšeno dne : ………….                                                              Sejmuto dne : …………..

 

Razítko a podpis:  

Rozdělovník:
- na vědomí:
- Český rybářský svaz, z.s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 51, 400 03 Ústí nad 
Labem, IČ 00434132
- Obec Lužice, Lužice č.p. 77, 435 24 Lužice, IČ 00266051
Vlastní:
- obdrží stejnopis rozhodnutí do 15-ti dnů od nabytí právní moci 
Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy lesů, myslivosti a rybářství, Těšnov 17, 117 05 
Praha 1

6 z 6


	
	VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

		2023-10-11T09:59:28+0200




